Exposito Sanctissimo Sacramento in altari majori, dum sub Magnificat in Vesperis idem altare majus incensatur, an debeant etiam incensari alia altaria, ex eo quod incongruum esse videtur relinquere in altari expositum Sacramentum; & utrum thurificatio altari majori, ubi est expositum Sanctissimum, debeat etiam fieri thurificatio illius altaris, in quo est reconditum Sanctissimum in choro? Responsum fuit, non esse thure adolenda alia altaria, licet alibi Sanctissimum Sacramentum asservetur; S. R. C. 7. Maii 1746. in Varsovien. Non esse thure adolenda: ) Ac idem servandum non exposito Sacramento. Vide num. 305.

Transeuntes ante expositam Reliquiam S. Crucis, utrum debeant genua usque ad terram genuflectere, vel etiam, an sufficiant semigenuflexio, uti solet fieri coram Episcopo; & utrum eadem genuflectio faciendâ sit ante prædictam Reliquiam S. Crucis, quæ licet non sit exposita, asservatur tamen occlusa in aliquo altari, aut etiam quando exposita est, sed una apparet ex eo, quod pars illa, quæ respicit populum, habeat figuram Christi Crucifixi? Et responsum fuit: Si loco principe Reliquia Sanctissimæ Crucis super altare fuerit exposita, non transeuntes ante illam unico genu usque ad terram flexo venerare debent; diversimode vero sola capitis inclinatione, si præfata Reliquia recondita erit intra custodiam; S. R. C. 7. Maii 1746. in Varsovien. Tunc transeuntes ante expositam Reliquiam SS. Crucis. ) Excipe Celebrantem paramentis, Canonicos Cathedralis, & Collegiatæ, non obstante consuetudine in contrarium ( qui non genuflectunt, nisi feria sexta in Parasceve ( excepto Crucifero, ut erunt ex Cerem. Episc. lib. 2. cap. 27. num. 7. & cap. 28. num. 12. Rub. Miss. 7. de Introitu, & 8. de Offert. Vide num. 127. & 1771.

Cum contingat sæpius in Ecclesiis Regularium, vel aliis præsertim in die obitus, seu anniversario defunctorum, Missas celebrari a confluentibus Sacerdotibus, supplicatur declarari, an Sacerdotes, qui recitant Officium de festo duplici, confluentes ad Ecclesias sive Regularium, sive aliorum, ubi dicitur Officium de semiduplici, possint ibi dicere Missas privatas defunctorum? Responsum fuit negative; S. R. C. 7. Maii 1746. in Varsovien.

Ad recte, & absolute observandum præfens decretum, & sine scrupulo, vide quæ diximus in num. 752.

1230 Recitantes Officium de Martyre, & celebrantes in Ecclesiis, ubi dicitur de Confessore, utrum debeant se conformare in colore illis Ecclesiis, etiam si nulla ibi sit solemnitas? Responsum fuit affirmative, etiam quoad Missam, quæ non poterit celebrari de Sancto Confessore, si color fuerit rubeus; S. R. C. 7. Maii 1746. in *Vasfawien*. etiam quoad Missam, sed cum Missali Romano, ubi particulares puta alicujus religionis celebrantur. Vide num. ant. 732. & 893.

1231 An Dominica infra octavam Beatæ Mariæ Virginis ut de S. Maria de Monte Carmelo in Massa &c. Sacerdotes, qui accedunt ad dictam Ecclesiam, debeant in ea celebrare Missam de S. Maria cum commemoratione, & Evangelio Dominicæ in fine, & an possit eadem Ecclesia celebrare ejusmodi Missam solemnem, prout singulis annis celebrat dicta Ecclesia de Massa absque ulla commemoratione? Responsum fuit: In Dominica infra octavam, Missæ privata nequeant dici de festo, sed dicuntur de Dominica cum commemoratione octavæ juxta Rubricas; constituto tamen de concursu populi, permittitur unica tantum Missa solemnis de octava cura *Gloria*, & *Credo*, absque ulla commemoratione; S. R. C. 3. Sept. 1746. in una *Massa*, & *Populonii*. Constituto tamen de concursu populi, vel alia causa. Vide num. 430. Unica recitata oratione de Beata Maria sine commemoratione Dominicæ & Evangelia ejusdem in fine. Vide num. 347. & 1012.

1232 An in exequiis defunctorum Sacerdotum, præsentem corpore Subdiaconus se sistere debeat ad caput defuncti Sacerdotis, vel ad pedes, juxta opinionem P. Merati? Responsum fuit: Servetur Rituale Romanum, & in exequiis defuncti Sacerdotis præsentem corpore locetur Crux ad caput defuncti inter feretrum, & altare; S. R. C. 3. Sept. 1746. in una *Missæ*, & *Populonii*. Servetur Rituale, ubi dicitur: *Finita Missa, Sacerdos deposita clausula, & manipulo, accipit pluviale nigri coloris, & Subdiaconus accipit Crucem, accedit ad feretrum, & se sistit ad caput defuncti cum Cruce, medius inter duos acolythos, seu corosferarios, cum candelabris, & candelis accensis, & omnes alii de Clero veniunt ordinati in gradu suo cum candelis accensis, & stant in circuitu feretri. Rit. Rom. de Exeq. num. 7.*

1233 Officium Sanctissimi Sacramenti, quod recitatur ex privilegio in feria quinta non impedita per annum a festis duplicibus, vel semiduplicibus, demptis quoque feriis Adventus, Quadragesimæ &c. si occurrat in Vesperis cum alio Officio semiduplici, dividit Vesperas a capitulo; S. R. C. 1. Julii 1747. in *Zagabrien*. Vide num. 447. & 1184.

1234 An quando festum Purificationis B. M. V. occurrit in Dominica privilegiata, ejus Officium transferri debeat in feriam secundam immediate sequentem, an in primam diem non impeditam festo duplici, vel semiduplici? Responsum fuit: Quando hujusmodi casus intervenerit, Officium Purificationis esse transferendum in feriam secundam immediate sequentem, quocumque festo etiam æqualis, non tamen altioris ritus in eam incidente; & idem servandum mandavit, quando festum Annuntiationis Beatæ Mariæ Virginis occurrit in Dominica privilegiata; quod si in hebdomada majori, vel Paschali, tunc Annuntiationis Officium pari cum privilegio in feriam secundam post Dominicam in albis transferri voluit; atque hoc decretum generalibus Calendarii Romani Rubricis adjici præcepit; S. R. C. 20. Julii 1748. in decreto *Urbis*, & *Orbis*. Quod si in hebdomada majori. Excipe feriam sextam, & Sabbatum, de quibus require num. 620. & 1094.

1235 An in Ecclesiis sub titulo S. Mariæ Angelorum fieri debeat die secunda Augusti Officium cum Missa de B. Maria Virgine, prout hætenus servatum fuit, vel potius festum S. Mariæ Angelorum sit celebrandum die Assumptionis ejusdem? Sac. Rit. Cong. re mature discussa ad relationem Eminentissimi & Reverendissimi D. Cardinalis Alexandri Albani rescribendum censuit, servari solum; nempe in casu proposito die secunda Augusti faciendum esse Officium cum Missa de B. Maria Virgine titulari Ecclesiæ; prout in festo ad Nives, præter lectiones secundæ Nocturnæ, quæ sumendæ sunt ex secundo nocturno Nativitatis ejusdem Beatæ Mariæ, mutato verbo *natali* in

verbum, *festivitate*, juxta decretum editum die decima Junii anni 1690. in una Ord. Min. de Observ. S. R. C. 7. Sept. 1743. in una Ord. *Capucinorum Provinciarum Calabriae in Italia Sanctissimo Papa Benedicto XIV. suppliciter porrecta*, & ad S. R. C. eadem die remissa; Servari solum apud Franciscanos; Vide num. 622. Secus apud alios; Vide num. 843.

An dedicatio Ecclesiæ Cathedralis, ad quam Regulares intra eandem Civitatem constituti, sub ritu duplici secundæ classis celebrandum tenentur, ultra illud octavam transferri possit ab illis Regularibus, si prima dies altiori festo, simulque tota reliqua octava aliis novem lectionum festis impedita sit? Responsum fuit affirmative. S. R. C. 11. Januar. 1748. in una Ord. *Excalceat. S. Augustini Provincia Austria*. Tenente... ultra illius octavam transferri; non tenentur vero, immo non possunt octavam Dedicationis celebrare, & ligat etiam Moniales Ordinariis subiectas; Vide num. 756. Episcopus vero cogere debet eosdem, ut Cathedralis Dedicationem adimpleant; Vide num. 1277.

Festum Patrocinii S. Joseph occurrens in festis altioris ritus transferri potest, non obstantem decreto 20. Martii 1683. Nam eadem Sac. Rit. Cong. die 26. Novemb. 1735. hanc declarationem edidit: Cum in tota Hispania sit concessum, ut in tertia Dominica post Pascha celebraretur festum Patrocinii S. Joseph sub ritu duplici, quæsitum fuit, si cedat in illa die festum majoris ritus, an festum Patrocinii S. Joseph sit transferendum ad aliam diem? Et responsum fuit, transferri posse. Hæc declaratio facta pro regnis Hispaniæ valet etiam pro aliis regnis, quibus idem Officium concessum est. S. R. C. 11. Jan. 1748. in una Ord. *Excalceat. Provincia Austria*. Transferri posse juxta decretum citatum de anno 1735. sub num. 939. tamquam Officia de præcepto, & non gratiose concessa. Vide num. 988. & 1237.

An festum titularis Archiconfraternitatis Septem dolorum, quod pro regnis, & Provinciis hæreditariis Augustinæ Domus Austriacæ ab utroque Clero sub ritu duplici celebrari debere indultum est tertia Dominica Septembris, cum in Religione S. Augustini idipsum sæpe impediatur ab octava B. Mariæ Virginis, & S. Nicolai, ac festum S. Thomæ de Villanova eadem Dominica celebratur, possit similiter transferri; præcipue quod hoc festum potius videatur repetitio alterius, quod feria sexta post Dominicam Passionis in Quadragesima celebratur, prout patet ex oratione, & lectionibus secundæ nocturnæ, quæ sunt eadem? Responsum fuit affirmative. Quia pro Statibus Austriacis tale Officium est de præcepto: dicitur enim in decreto concessionis die 28. Augusti 1734. *Recitari debere*. Officia autem de præcepto, licet sint fixa certis diebus, si in his impediatur, transferri possunt juxta decretum Sac. Rit. Cong. 5. Maii 1736. in Einsidlen. S. eadem Rit. Cong. 11. Jan. 1749. in una Ord. S. August. *Excalceat. Provincia Austria*. Vide num. ant. & 988.

An festum Sanctissimi Nominis B. Mariæ Virginis, quod pro regnis, & provinciis Austriacis est duplex secundæ classis, in occurrentia cedere debeat festo S. Nicolai Tolentini, quod est duplex secundæ classis cum octava; præsertim cum illud Viennæ cum solemnissima utriusque Cleri processione, maxima exteriori pompa. Indulgentiis etiam plenariis, ac ingenti populi concursu, ob liberationem Viennensis civitatis ab obsidione Turcarum celebratur? Responsum fuit negative. Octava enim non elevat ritum. In paritate autem ritus attendi debet tum major dignitas B. Mariæ Virginis juxta Rubricam de concurrentia Officii tit. x. num. 2. tum major solemnitas celebrationis, & populi concursus juxta decretum die 20. Martii 1683. in quo sic. Si Officia, quæ recitari debent in aliquibus regnis sint ejusdem ritus, & dignitatis, an sit præferendum Officium loci Officio in proprio religionis Calendario descripto? Resolutum fuit, præferendum esse Officium, quod cum majori solemnitate, & populi concursu celebratur; S. R. C. 11. Jan. 1749. in una Ord. S. August. *Excalceat. Provincia Austria*. In paritate autem ritus, ut hic asseritur, attendi debet major dignitas; secus autem in disparitate ritus, ut videre est n. 1313. Decretum vero in hac sanctione notatum. Vide num. 553. An

1240 An ubi habentur insignes reliquias plurium Sanctarum Virginum, & Martyrum e Societate S. Ursulæ, debeat de illis fieri Officium duplex 21. Octob. cum commemoratione S. Hilarionis, & SS. Ursulæ, & Sociarum, vel possit aliis distinctis extra illum diebus de singulis illarum in particulari, prout hætenus alicubi die 17. & die 19. Decemb. observatum fuit, recitari Officium duplex? Quod si primum fieri oporteat, quæritur adhuc, an id faciendum, ubi festum SS. Ursulæ, & Sociarum est duplex, vel semiduplex, aut hoc potius in aliam diem non impeditam transferendum sit? Responsum fuit, fieri debere Officium duplex de SS. Ursula, & Sociis cum sola commemoratione S. Hilarionis, sicut fit Romæ in patriarchali Ecclesia S. Mariæ Majoris, ubi aservatur caput unius ex Sociis S. Ursulæ. Et ita pariter fieri debet absque ulla translatione in illis Ecclesiis, in quibus festum SS. Ursulæ, & Sociarum aliunde esset duplex, vel semiduplex. S. R. C. 11. Januar. 1749. in una Ord. S. August. *Excalceat. Provincia Austria*. Insignes Reliquiæ quæ sint. Vide num. 215.

1241 Ubi processio SS. Sacramenti in ejus festo die, vel per octavam ea, qua decet, solemnè pompa nequiverit haberi, designabit Episcopus pro suo arbitrio, & prudentia unicuique Ecclesiæ aliquam ex sequentibus Dominicis, in qua celebrata Missa cum commemoratione SS. Sacramenti juxta Rubricarum præscriptum formam solemnè illius Processio peragi possit. S. R. C. 8. Martii 1749. in *Lisbonæ*. Ea qua decet solemnè pompa; id est præcedente Cruce hæstata &c. de quo Vide num. 1129. Celebrata Missa) currenti cum colore festo seu Officio convenienti. Vide num. 640. 1136. & 1254.